
Kvartalsbrev'et
Maj ’06

Kære beboere. 
Dette er 3. udgave af Kvartalsbrev'et, hvor du – hvis du ikke har læst et før – finder information om 
stort  og  småt  –  både  af  praktisk  og  social  karakter.  De  to  forrige  kvartalsbreve,  referater  af 
beboermødet og beboerrådets møder ligger på vores hjemmeside. God læselyst!

TV, telefoni og internet
Det  næsten  episke  forløb  med  at  få  kollegiets  bolignet  til  at  fungere,  nærmer  sig  endelig  en 
afslutning.  TV  signalet  er  kommet  igen,  internetforbindelsen  er  blevet  opgraderet  og 
telefonsystemet virker igen! I den nærmeste fremtid vil der blive omdelt en vejledning i brugen af 
telefonsystemet.

Vandskade
Natten til  tirsdag  d.  9  maj  hoppede et  vandrør  ud af  en bøsning i  vuggestuen – med enorme 
mængder varmt vand på de øverste etager som følge! Det løb i stride strømme ned fra loftet på 6. 
indre og på en række værelser. Kaj og en række håndværkere blev tilkaldt ved 3-4 tiden og fik 
vandet under kontrol.
For  at  slippe  af  med  vandet,  blev  der  opsat  affugtere  på  gangene  samt  en  række  værelser. 
Vuggestuen er blevet genhuset indtil skaderne er udbedret.

Mini VIP-liste
Ifm. vandskaden er det blevet klart, at det skal være klart hvem man skal kontakte i tilfælde af 
problemer.  Der  vil  derfor  blive  opsat  mini-VIP  lister  på  hver  gang  med  navne  og  lokal-
/mobilnumre på kontaktpersoner.

Nye boreregler
Efter beboermødet er det kommet nye boreregler:

Brug af boremaskine eller larmende værktøj må kun ske:
mandag til fredag kl. 08:00 - 18:00 og

lørdag kl. 10:00 - 16:00.
Søn- og helligdage må der ikke bores.

Desuden vil Kaj gøre opmærksom på boreregler og god boreskik ved udlån af boremaskinen. 
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Renovering af Tarmen
Kollegiets festlokale skal renoveres, så det er klar til endnu bedre fester. Der er afsat 100.000 kr på 
budgettet  til  renoveringen.  Derudover  kan  man  søge  diverse  fonde.  Kom  og  vær  med  til  at 
bestemme  hvad  pengene  skal  bruges  til.  Forslag  til  hvad  der  kunne  gøres  findes  på: 
http://www.kollegiegaarden.dk/wiki under punktet ”Renovering af festlokale”.
Første møde: mandag d. 12. juni kl. 19 i Tarmen.
Interesserede kan enten skrive en mail til  tarmrenovering@kollegiegaarden.dk eller kigge ned i 
tarmen på mandage mellem 19 og 21, hvor der er normal aktivitetsdag for kollegiets udvalg. 

KollegieCafé
Nina Johanne fra 3. indre (vær. 324)  har foreslået at lave en KollegieCafé for at lære hinanden og 
hinandens gange at kende. Man kunne fx en gang om måneden holde café på skift på gangene. Her 
kunne man få kaffe og kage, lære hinanden at kende - også på tværs af gangene - og spille en masse 
spil. Beboerrådet har bevilget penge til indkøb af spil. Første arrangement bliver på 3. indre, datoen 
vil blive annonceret senere.

Have
Vi i beboerrådet, i  samarbejde med Kaj, arbejder på at nyindrette haven med bl.a. syren-træer, 
rhodendendron,  roser.  Endvidere skal  vi  have genetableret  græsplænen, den er faktisk allerede 
blevet tilsået i april måned. For at give græsset en god start er det forbudt at spille bold på græsset 
denne sæson. Når det bliver sæson beskæres vores store træer, således at der kommer mere sollys 
ned i haven.
Traditionen tro er sommeren tiden hvor man griller og vi vil gerne opfordre folk til at tage hensyn 
til såvel det lidt græs vi har tilbage, til vores borde/bænke, og til at benytte den grill der allerede er 
der. Denne grill arbejder vi også med at forbedre.          

Nyhedsmail
Kollegiet  har  en  mailingliste,  hvor  Kaj,  beboerrådet  og  de  forskellige  udvalg  skriver  vigtige 
meddelelser.  Vi opfordrer alle til  at  melde sig  til  denne liste,  da det efterhånden vil  blive den 
primære informationskanal fra kollegiet til beboerne.
Du melder dig til via kollegiets hjemmeside, via linket ”nyheds-mailinglisten” på forsiden.

Poolrum
Der er blevet indkøbt nye køer, baller og bordfodbolde til poolrummet – tak til Asbjørn og Peter! 
Skriv til partycrew@kollegiegaarden.dk hvis noget mangler eller er i stykker.
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Klageprocedure – update 
Beboerrådet har i samarbejde med FSB udarbejdet en klageprocedure, så beboere der har problemer 
med andre beboere ved hvordan de skal forholde sig.

Støjgener:
1. Der rettes personlig henvendelse til den støjende beboer af den/de beboere der er generet af 

støjen. 
2. De generede beboere klager til Beboerrådet, der sender en skriftlig advarsel til den støjende 

beboer.
3. Beboerrådet sender en datomærket kopi af den skriftlige advarsel videre til Janne Arvig i 

FSB, der herefter fører sagen videre. 

Oprydning i køkkenet:
Køkkenet er en del  af  lejemålet og manglende oprydning og rengøring er derfor at regne som 
misligholdelse af lejemålet. Klageproceduren er tilsvarende til proceduren for støjgener.

Manglende betaling til køkkenkassen:
Hvis  køkkenkassen  har  betalt  for  indkøb  af  tallerkner,  gryder,  krydderier  osv.  er  det  kun 
medlemmer af køkkenkassen der har ret til at bruge disse ting. Hvis en beboer ikke betaler til 
køkkenkassen  og  alligevel  bruger  af  køkkenkassens  ejendele  betragtes  det  som  tyveri  og  kan 
anmeldes til politiet.

Tyveri af madvarer:
Kan anmeldes til politiet.

Maling af opgange
Håndværkerne er allerede i gang med at udbedre huller og revner i væggene og går formentlig 
snart i gang med selve malearbejdet.
Det har været en vanskelig opgave at vælge farver. Dels skulle der tages hensyn til, at væggene ikke 
alt for nemt kommer til  at se beskidte ud, og dels  gør de meget forskelligartede lysforhold,  at 
farverne får vidt forskellige nuancer afhængig af, om de befinder sig i naturligt eller det kunstige, 
gule lys, hvor der ikke er vinduer. Vi er nået frem til en løsning med en lys grå og en støvet grøn 
farve, hvor elevatorskakten og ydervæggene males i hver sin farve, ligesom det nu er tilfældet i 
opgangene i værelsesfløjen. Der bliver spændende at se, når farverne kommer op i stort format på 
væggene.  Det  kan  næsten  kun  blive  pænere.  Der  vil  blive  malet  etagenumre  på  alle  etager. 
Forhåbentlig bliver flertallet af beboerne tilfredse med resultatet.

TDC: Tour des cuisines
Den 18.  marts  løb den årligt  tilbagevendende begivenhed Tour De Cuisine,  eller  blot  TDC, af 
stabelen. Som sædvanlig startede festen med velkomstdrink og fællesspisning i  Tarmen for alle 
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kollegiets beboere,  såvel  fra  værelserne,  som fra  lejlighederne. Folk ankom hujende,  syngende, 
dansende, bøvsende og brovtende iført skønne og mindre skønne kostumer. Det var en broget skare 
af alt fra afrikanske stammefolk og arrogante franskmænd til de lokale bumser, der satte sig til 
bords og greb til fadene. Efter maden gik turen i samlet flok rundt til alle de deltagende køkkener, 
der i dagens anledning på fantasifuld vis var udsmykket og forvandlet til det ukendelige i ånd med 
det  valgte  tema.  Her  blev  serveret  lokale  specialiteter,  danset,  sunget  og  leflet  for  de  lettere 
korrupte dommere i  kampen om den eftertragtede gyldne gummistøvle.  Da turen havde været 
omkring  det  sidste  køkken,  samledes  alle  i  Tarmen,  hvor  dommerne  offentliggjorde 
vinderkøkkenet  af  TDC  2006.  Sejren  gik  velfortjent  til  4.I,  der  som  hædersbevisning  modtog 
vandrepokalen, den gyldne gummistøvle, foruden to flasker champagne og en diskokugle. Festen 
fortsatte til den lyse morgen, og endnu en succesfuld TDC var til ende.

Husdyr
På sidste beboermøde var det et forslag om tilladelse af husdyr på kollegiet til afstemning. Dette 
blev ikke vedtaget. Der blev diskuteret frem og tilbage, og man kom bl.a. ind på de gener husdyr 
kan give især for allergikere, men også den potentielle hygge/socialisering et dyr kan medbringe.

Udvalgsrekruttering
Vi ved godt at vi har skrevet det før, men der er lige så aktuelt nu som for seks måneder siden.
Der er stor brug for arbejdskraft i Festudvalget, så hvis du har lyst til at holde nogle fede fester på 
Kollegiegården  så  skriv  til  partycrew@kollegiegaarden.dk.  Festudvalget  holder  dog  pause  i 
sommerferien, men kommer stærkt igen til efteråret.
Netudvalget: Der sker en masse og der er brug for nye og flere kræfter til at videreføre den viden 
om vores system, der er nødvendig for at det hele kan køre. – Du behøver ikke at være supernørd 
for at melde dig – der er gode muligheder for at lære. Så skriv til  netudvalg@kollegiegaarden.dk 
eller mød op i tarmen mandage aftener kl. 19-22, hvis du vil lære om og hjælpe med vores netværk.

Logo
Beboerrådets sekretær Christian Vind har fremstillet et logo til Kollegiegården, som vi vil bruge på 
beskeder, opslag, kvartalsbrev mm. fra beboerrådet og inspektøren – du kan se det i øverste højre 
hjørne :-)

Lidt af hvert…
Der er blevet opstillet flere cykelstativer ved Fogedmarken og overfor postrummet.
Status på rumomrokering er at vi venter på midler til det næste budgetår. Da vi ikke har modtaget 
nogle forslag til nye rum, arbejder vi videre med idéerne om et værksted og en systue.  
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